
ネウボラロッツでの重大事故に関する職員の書類送検について 

 

 

令和２年１２月２２日に弊法人が運営する児童発達支援センターネウボラロッツに

て起きました、重大事故に関連いたしまして、令和６年２月１６日に当時の職員２名が 

業務上過失致死罪の疑いで和歌山地方検察庁に書類送検されたことを確認しましたの

で、ご報告申し上げます。 

 本事故によりお亡くなりになられたご利用者様のご冥福をお祈りするとともに、ご遺 

族の皆様に心からのお詫びとお悔やみを申し上げます。 

 弊法人は、このことを真摯に受け止め、引き続き再発防止策を徹底し、事故を二度と 

起こさないよう、安全の確保に努めてまいります。 

 

特定非営利活動法人ロッツ 

事務局長 木下 善博 


